M. m. Caa. s. or. 2.
C O N S I L I O R V M ,
S I V E
R E S P O N S O R V M
D . P E T R I P H I L I P P I C O R N E I
P A T R I C I I P E R V S I N I ,
P O N T I F I C I I , A C C A E S A R E I Q V E I V R I S C O N S U L T I S S I M I ,
Volumen Primum.

Nunc recens non mediocri cura, & diligentia excusum, & à mendis repurgatum.

Cum Summarijs, & Indice locupletissimo.

V E N E T I I S . M D LXXXII .

anno D. 1591. Anno Q. ioviniani

CONSLIORVM SIVE RESPONSORVM D. PETRI PHILIPPI CORNEI PATRICII PERVSINI, PONTIFICII, CAESAREIQUE IVRIS CONSULTISSIMI

Volumen Primum.

S U M M A R I P M .

- S**OCIETAS censetur continuari inter sociorum sōcium de fandi & eius filium pupillum, quando rite trascuta communiter administratur.
- Exercitus maritimus magnificientia fuit, cum iam mari maxima & continua monitas pericula.
2. Societas iniurias non tenet.
3. Quando iure aggreditur negotium insolitum, non censetur illud generare neminem pupilli.
4. In dubia donatione quando cadunt termini remunerations praeservetur vera donatio.
5. Voluntas factio datur intelligi.
6. Ex affectione interpretatur.
7. Quoniam profusa frugalia paucis fuit.
8. Societas non potest contrahere eum pupillo sine tutoris autoritate.

C O N S I L I V M P R I M U M

Nomine domini nři Iesu Christi. ¶ In hac consultatione videatur aperta fronte dicendum, quod quæsta per dictum Francicum ex ciui traffico & mercantili non veniat communicanda cum dictis suis nepotibus, hisque pupillis. Nam cōlāt, q̄ societas, que præsupponitur initia inter dictum Petri & Franci, fuit finita morte dicti Franci, ut est expressum in l. u. ſ. Societas diſſoluit, & l. actione ſ. morre, & l. adeo ſ. pro ſocio & iſi. eom. ſ. ſoluitur. Nec videtur cum pupillis renouata ſocietas p̄ dictum Franci, quia d. Franci, non fecit inter eam nomine pupillorum, p̄ appetat. Sed in dubio creditur exercitio nomine proprio, arg. l. & mag. ſ. de fo. & l. Papi. fi. man. extrinſica & per ſonam non ſubintelligitur. Si ita ſipulatus ſ. Crystogonus, de verb. ob. Et opera pupillorum nulla est circa huiusmodi mercantias maxime maritimas, ut est de ſe notissimum, & facit rex in l. ſ. de lib. cauſa. vbi ſatis probatur, p̄ regulariter opere pupilli ſunt nullius conſiderationis, nec et quan doque ſine aliqua vt ibi. & in l. caterum ſ. de rei uen. & ibi glo. & Ang. in cauſa quo aliqua opere potuerint esse illi, nō præſupponitur adhibere in dicta mercantia exercitio. Ideo ſocietas luci & qualitas equalis non videtur iohē contracta inter d. Franci & filios Petri pupillos, cum Franci poneret in traffico perfonam & industria, & per ſonam periculum. Quod magni ſaciendū est in exercitio maritimo, cum in mari maxime quotidie imminet pericula, ut docet experientia rerum magifra. c. quam ſit. In priu. de elec. ſ. s. c. statutum in priu. eod. n. & l. legati. ſ. ornatricibide le. 3. Nec videtur conueniens, quod dicti nepotes, qui tam ſi capitali habebant iuridico tra-

fico, quantum dictis Franci, qui posuit ultra operas & in dultriam & periculum perſona, cum ſocietas debeat eſe initia arbitrio boni uiri. l. unde ſi Natura ſ. pro ſocio, id eo qui plus confert in ſocietatem, plus debet de lucis confequi, prout ſentit gloſella interlinearis, in ter. quales ſ. t. inſt. pro ſo. Non ergo ſuillet conueniens ſtatim ſocietatis, quod post mortem d. Petri d. Franci, tollidimini dā conſequeretur corum, que ſupereruerat fuit in die exercitio mercaturae prout ſuaderet pro ſequitur, ſeu reuatio ſocietatis antiquæ, que (prout præſupponitur) initia fuit in vita d. Petri inter eum & Francicum provisimisibus prout etiam præſupponitur pro parte dictæ Paueſſe. ¶ Et ſocietas iniuste initia forte non tener propter ſupra dicta. Nec censetur quis velle facere auctum muniſe, vel damnablem, arg. l. ſi quando. ſi de leg. ſ. & l. quotam actionibus de rebus dub. & l. merit. E. pro ſo. & l. ſ. ſ. de muniſe auctum ſibi danosum, arg. l. cum de indebito ſ. de peba. & l. ſ. cum auctum de ſol. quatinamo quinto vtilius ſibi potest, iuxta l. i. cum iohi notatis ſ. de fo. Adcedunt quæ tangit Bar. in liget. ſ. de acquiren hereditate. in ſ. colo. Sed magis utile ueritatis erat dictio Franci, trafficare nomine ſuo proprio uitaxat, quam nomine communis ſuo & pupillorum corraborando cum ipsiſi pupilli ſocietatem, quorum nullæ erant opere facte circa illud exercitium. Et qui ppterant, ſi leſi fuissent, petere in integrum in hoc titu. de mino. ſ. & C. Et faltem (tranquili ſocietas non foret palam contrafacta per tutorum) poterant dicere non esse ob. gaſos ex ſocietate, pupili. Saltem ipſe ſ. de arti. tu. & l. non exiliat ob. de adm. in ſ. & l. tutor rerum, a contrario ſentiu. codisti. & l. cum ipſe. C. de contrah. emp. Et dato quod potius ſet defendit, intercerat ſua litibus non vexari. l. minoribus ſ. ſ. al. ſubuentur. ſ. de minoribus, ita quod non evidetur verisimile, quod pradens homino voluerit pecuniam pupillorum ponere in ſocietatem, eam ſubiciendo maxime periculis maris. Et propriea concludit Bartol. in l. Titium & Meſium ſ. al. iero, de admis. tu. quod cum eis pupilli non contrahunt ſocietas per tutorum, post mortem partis negoti ante ſe ponderat, quod cum eis non potest contrahere ſocietas fuit in conditionib. ſ. pro ſocio. Item, quod tutor censetur potius nomine ſuo contrahere. Item, quod pupillus non negotiatur, & cum eius diſſea tranſcunt ſal. & Rap. in d. l. li patrum, & idem vulnera. in l. cum duob. ſ. Papi. ſ. pro ſocio, & ibi Bald. perdi. l. in conditionib. & his rationib. iunctis nonnullis aliis conſulit pro Paulucis in hac ciuitate. Quod non ceterantur ipſi cum pupillis ſuis, eorumque nepotibus contra illas ſocietates, l. cetero prolequali fuerint uathemum, & l. cetero trafficum cum uenter gellicient in patre pupilli orbi in eius vita. Et ſe ubiſcriptis plures ſolemnia eis in ex noſtis, & alienis doc. Unde ex his videtur dicendum, quod bona quaſita per dictum Franci, post mortem dabit Petri Fratrum, vni. Corvi Corvi.